АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 383

«Об утверждении муниципальной программы города Батайска

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения города Батайска»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 26.10.2022

№ 236 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от

16.12.2021 № 165 «О бюджете города Батайска на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации города Батайска от

30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1.     Внести  изменения в постановление Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 383 «Об утверждении муниципальной программы города

Батайска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения города Батайска» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осуществить

финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований,

предусмотренных на указанные цели.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-

коммунальному хозяйству Шевченко А.А.

Глава Администрации

города Батайска                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Батайска

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от__________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения города Батайска»

1. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска

«Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения

города Батайска» изложить в следующей редакции: «общий объем

финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

2 071 508,1 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 654 666,4 тыс.

рублей, областной бюджет – 911 196,9 тыс. рублей, местный бюджет 505 644,8

тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной программы по годам

составляет (тыс. рублей):

год Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный бюджет

2019  571 335,5 36 556,3

2020  33 603,4 41 255,3

2021  61 806,3 60 948,4

2022 834,3 103 330,3 67 270,6

2023  27 898,5 41 867,2

2024 653 832,1 41 242,1 41 445,2

2025  11 996,8 36 050,3

2026  11 996,8 36 050,3

2027  11 996,8 36 050,3

2028  11 996,8 36 050,3

2029  11 996,8 36 050,3

2030  11 996,8 36 050,3

2. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в

паспорте подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске»

изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования

подпрограммы на 2019-2030 годы составляет  28 925,7  тыс. рублей, в том

числе: местный бюджет 28 925,7 тыс. рублей;

3

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам

составляет (тыс. рублей):

год Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный бюджет

2019   4 021,1

2020   2 615,0

2021   3 074,4

2022   4 147,8

2023   2 586,7

2024   2 586,7

2025   1 649,0

2026   1 649,0

2027   1 649,0

2028   1 649,0

2029   1 649,0

2030   1 649,0

3. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в

паспорте подпрограммы «Комплексное развитие инженерной

инфраструктуры города Батайска» изложить в следующей редакции: «общий

объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет

1 335 223,6 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 654 666,4 тыс.

рублей, областной бюджет – 649 282,8 тыс. рублей, местный бюджет – 31

274,4 тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам

составляет (тыс. рублей):

год Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный бюджет

2019  568 880,1 2 523,5

2020  0,0 99,6

2021  41 936,0 22 420,2

2022 834,3 25 123,1 6 231,1

2023  0,0 0,0

2024 653 832,1 13 343,6 0,0

2025  0,0 0,0

2026  0,0 0,0

2027  0,0 0,0

2028  0,0 0,0

2029  0,0 0,0

2030  0,0 0,0

4

4. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в

паспорте подпрограммы «Ремонт жилищного фонда и имущества

муниципального образования «Город Батайск» изложить в следующей

редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы

составляет 707 358,8 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет –261 914,1

тыс. рублей, местный бюджет – 445 444,7 тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам

составляет (тыс. рублей):

год Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный бюджет

2019    2 455,4 30 011,7

2020  33 603,4 38 540,7

2021  19 870,3 35 453,8

2022  78 207,2 56 891,7

2023  27 898,5 39 280,5

2024  27 898,5 38 858,5

2025  11 996,8 34 401,3

2026  11 996,8 34 401,3

2027  11 996,8 34 401,3

2028  11 996,8 34 401,3

2029  11 996,8 34 401,3

2030  11 996,8 34 401,3

5. Таблицы № 3, № 4 и № 6 к муниципальной программе «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения города

Батайска» изложить в редакции согласно таблицам № 1, № 2, № 3 и добавить

таблицу № 4.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                В.С. Мирошникова

Таблица № 1

Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ли

Код бюджетной

классификации
Расходы (тыс. рублей), годы

ГР

БС
Р3Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15   16  17 18  19

Муниципа

льная

программа

Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами населения

города Батайска

УЖКХ

г. Батайска,

КУИ

г. Батайска

910

914

0412

0501

0502

0503

0505

0700

0000

00

- 607891,8 74858,7 122754,7 171435,2 69765,7 736519,4 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1

Подпрогр

амма

Развитие

жилищного

хозяйства в городе

Батайске

УЖКХ

г. Батайска,

КУИ

г. Батайска

910

914
0501

0710

0000

00

 - 4021,1 2615,0 3074,4 4147,8 2586,7 2586,7 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0

Основное

мероприят

ие 1.1

Взносы на

капитальный

ремонт

общедомового

имущества в МКД

УЖКХ

г. Батайска,

КУИ

г. Батайска

910,

914
0501

0710

0200

10

240 2225,0 2410,0 2834,3 2561,7 2586,7 2586,7 1289,0 1289,0 1289,0 1289,0 1289,0 1289,0

сновное

мероприят

ие 1.2

Обслуживание

информационной

базы

УЖКХ

г. Батайска
910 0501

0710

0200

10

244 752,0 205,0 240,1 580,0 0,0 0,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0

Основное

мероприят

ие 1.3

Субсидии

некоммерческим

организациям

«Ростовский

УЖКХ

г. Батайска
910 0501

0710

0600

10

240
664,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

областной фонд

содействия

капитальному

ремонту» залесье

0710

0901

00

244 379,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.4

Ремонт

Муниципального

жилья

УЖКХ

г. Батайска
910 0501

0710

0200

10

244 0,0 0,0 0,0 982,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1.5

Оплата

коммунальных

услуг за

муниципальное

жильё

УЖКХ

г. Батайска
910 0501

0710

0200

10

247 0,0 0,0 0,0 23,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогр

амма

Комплексное

развитие

инженерной

инфраструктуры

города Батайска

УЖКХ

 г. Батайска
910 0502

0720

0000

00

- 571403,6 99,6 64356,2 32188,5 0,0 667175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.1

Строительство,

ремонт,

реконструкция

объектов

электрических сетей

наружного

(уличного)

освещения

УЖКХ

г. Батайска
910 0502

0720

0200

10

244 719,7 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.2

Комплексное

развитие

моногородов и

промышленных зон

УЖКХ

 г. Батайска
910 0502

0720

0712

30

414 112905,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.3

Строительство и

реконструкция

объектов

водопроводно-

канализационного

хозяйства

УЖКХ

г.

Батайска

910 0502

0720

0400

40

410 448812,7 0,0 12066,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

910 0502

072

00S3

190

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

910 0502

0720

0S32

00

410 0,0 0,0 39000,1 31304,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

910 0502

072F

5524

30

410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 667175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.4

Средства

резервного фонда

Правительства в

том числе

софинансирование

(приобретение

котельных)

УЖКХ

г. Батайска
910 0502

0720

0S42

20

240 8965,9 0,0 13289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2.5

Субсидии на

закупку

контейнеров для

раздельного

накопления ТКО

УЖКХ

г. Батайска
910 0502

07G2

5269

0

244 0,0 0,0 0,0 884,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогр

амма

Ремонт жилищного

фонда и имущества

муниципального

образования «город

Батайск»

УЖКХ

г. Батайска,

КУИ

г. Батайска

910

914

0502

0412

0505

0503

0730

0000

00

 - 32467,1 72144,1 55324,1 135098,9 67179,0 66757,0 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1

Основное

мероприят

ие 3.1

Содержание и

текущий ремонт

объектов,

муниципального

имущества

УЖКХ

г. Батайска,

КУИ

г. Батайска

910

914

0501

0502

0730

0200

10

240 2326,9 2279,0 4295,3 5286,9 5180,2 4758,2 1984,5 1984,5 1984,5 1984,5 1984,5 1984,5

Основное

мероприят

ие 3.2

Содержание и

обследование

насосной станции

УЖКХ

г. Батайска
910 0503

0730

0200

10

244 2000,0 1235,7 1547,8 0,0 0,0 0,0 1547,8 1547,8 1547,8 1547,8 1547,8 1547,8

0730

0711

80

240 0,0 32913,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3.3

Налоги
УЖКХ

г. Батайска
910

0502

0503

 0505

0730

0990

90

851 1464,5  967,3 976,8 1134,3 976,8 976,8 979,5 979,5 979,5 979,5 979,5 979,5

0730

0990

90

852 463,7 28,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

0730

0001

10

853 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3.4

Инвентаризация

бесхозных объектов

УЖКХ

г. Батайска
910 0412

0730

0200

10

240 1231,0 829,0 605,6 536,4 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Основное

мероприят

ие 3.5

Обеспечение

выполнения

функций аппарата

УЖКХ г. Батайска

УЖКХ

г. Батайска
910 0505

0730

0001

10

120   19526,9 21085,9 21220,8 28368,8 23053 23053 22857,8 22857,8 22857,8 22857,8 22857,8 22857,8

0730

0001

90

240 2381,0 2364,8 1900,6 2255,4 2355,4 2355,4 2959,7 2959,7 2959,7 2959,7 2959,7 2959,7

0730

0090

90

852 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3.6

Прочие виды работ

и услуг

УЖКХ

 г. Батайска
910 0502

0730

0600

30

810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3.7

Возмещение

предприятиям

жилищно-

коммунального

хозяйства части

платы граждан за

жилое помещение и

коммунальные

услуги в объеме

свыше

установленных

 Региональной

службой по

тарифам Ростовской

области

предельных

максимальных

индексов изменения

размера

 платы граждан за

жилое помещение и

коммунальные

УЖКХ

г. Батайска
910 0502

0730

0S36

60

811 3073,1 10441,2 24776,2 97515,6 34613,6 34613,6 15068,8 15068,8 15068,8 15068,8 15068,8 15068,8

9

услуги по

муниципальным

образованиям

Таблица № 2
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

источников  на реализацию муниципальной программы

статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ли

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

ВСЕГО
2019

год
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муници

пальная

програм

ма

Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами

населения города

Батайска

всего  2071508,1 607891,8 74858,7 122754,7 171435,2 69765,7 736519,4 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1

федеральны

й бюджет
654666,4 0,0 0,0 0,0 834,3 0,0 653832,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
911196,9 571335,5 33603,4 61806,3 103330,3 27898,5 41242,1 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8

местный

бюджет
505644,8 36556,3 41255,3 60948,4 67270,6 41867,2 41445,2 36050,3 36050,3 36050,3 36050,3 36050,3 36050,3

Подпрог

рамма 1

Развитие

жилищного

хозяйства в городе

Батайске

всего  28925,7 4021,1 2615,0 3074,4 4147,8 2586,7 2586,7 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
28925,7 4021,1 2615,0 3074,4 4147,8 2586,7 2586,7 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0

Подпрог

рамма 2

Комплексное

развитие

инженерной

инфраструктуры

города Батайска

всего  1335223,6 571403,6 99,6 64356,2 32188,5 0,0 667175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральны

й бюджет
654666,4 0,0 0,0 0,0 834,3 0,0 653832,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
649282,8 568880,1 0,0 41936,0 25123,1 0,0 13343,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
31274,4 2523,5 99,6 22420,2 6231,1 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрог

рамма 3

Ремонт

жилищного

фонда и

всего  707358,8 32467,1 72144,1 55324,1 135098,9 67179,0 66757,0 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

имущества

муниципального

образования

«Город Батайск»

областной

бюджет
261914,1 2455,4 33603,4 19870,3 78207,2 27898,5 27898,5 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8

местный

бюджет
445444,7 30011,7 38540,7 35453,8 56891,7 39280,5 38858,5 34401,3 34401,3 34401,3 34401,3 34401,3 34401,3

Таблица № 3

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности
№

п/п

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Наименование

инвестиционно

го проекта

Номер и дата

положительн

ого

заключения

государствен

ной

(негосударст

венной)

экспертизы

Сроки получения

положительного

заключения

государственной

(негосударственно

й) экспертизы на

проектную

(сметную)

документацию/

ассигнования,

предусмотренные

на разработку

проектной

(сметной)

документации

(тыс. руб.)

Объем

расходов

(тыс.

руб.)

В том числе по годам реализации государственной программы

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

Подпрограмма «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска»

  Итого 561718,0  - 64356,2 31304,3 -

667175

,7 -

 -

 -

-

-

11

1. УЖКХ

г. Батайска

Строительство

канализационн

ой насосной

станции в

южной части

города (ЗАО

"Батайское") и

канализационн

ого коллектора

от КНС в

южной части

города (ЗАО

"Батайское»)

до КНС-2

(завершение

строительства) - -

всего 116488,5 -

2266,

5 - - - -

 -

 -

-

 -

Областн

ой

бюджет 93074,3 - - - - - -

-

-

-

-

Иные

межбюд

жетные

трансфе

рты 23414,2 - - - - - -

-

-

-

-

Местны

й

бюджет   2266,5

2.  Пусконаладочн

ые работы по

объекту

Строительство

канализационн

ой насосной

станции в

южной части

города (ЗАО

"Батайское") и

канализационн

ого коллектора

от КНС в

южной части

города (ЗАО

"Батайское»)

до КНС-2

(завершение

строительства)

всего   3123,8

Областн

ой

бюджет   2505,3

Местны

й

бюджет   618,5

3.  УЖКХ

г. Батайска

Реконструкция

комплекса

водопроводных

- -

всего  445229,5 - 9800,4 - - - -

-

-

-

-

12

сооружений г.

Батайска и

строительство

водовода от

цеха № 1

(КВС-1) до

Южной

промышленной

зоны

(завершение

строительства)

областно

й

бюджет 355738,4 - - - - - -

-

-

-

-

Иные

межбюд

жетные

трансфе

рты 89491,1 - - - - - -

-

-

-

-

Местны

й

бюджет   9800,4

4.

Пусконаладочн

ые работы по

объекту

Реконструкция

комплекса

водопроводных

сооружений г.

Батайска и

строительство

водовода от

цеха № 1

(КВС-1) до

Южной

промышленной

зоны

(завершение

строительства)

всего

    10165,4

областно

й

бюджет   8152,7

местный

бюджет   2012,7

5.

УЖКХ г.

Батайска

Водоснабжение

западной части

города

Батайска

Ростовской

области

всего  - - 39000,1 31304,3 - 667175,7 - - - - -

Федерал

ьный

бюджет - - - - - 653832,1

областно

й

бюджет - - 31278,0 25106,0 - 13343,6 - - - - -

местный

бюджет - - 7722,1 6198,3 - - - - - - -